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RENDICIÓN DE CUENTAS No 16 
REPRESENTACION LEGAL DE TENEDORES DE TITULOS - EMISION TIPS-PESOS N-11  

TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A 
PERIODO: 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 

 
En virtud del contrato de Representación Legal de Tenedores de Títulos - Emisión TIPS-Pesos N-11 celebrado entre 
Titularizadora Colombiana S.A y Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A. (antes Fiduciaria Colpatria S.A), el día 3 de junio 
de 2015, estamos presentando a ustedes en su calidad de Titularizadora, un informe sobre la gestión que por medio 
del mismo se nos ha encomendado. 
 
 

1. PARTES DEL CONTRATO   
 

FIDEICOMITENTE TITULARIZADORA COLOMBIA S.A 
FIDUCIARIO  FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

 
 

2. INICIO Y DURACIÓN DEL CONTRATO 
 
Fecha de Suscripción 3/junio/2015 
Duración El contrato tendrá una duración igual al plazo comprendido entre la fecha de su 

otorgamiento y la fecha en que se rediman en su totalidad los títulos TIPS pesos N-11. 
 
 

3. NATURALEZA DEL CONTRATO  
 
Es un contrato de administración de acuerdo con el decreto 2550 de 2010 y la circular externa No. 029 de 2014 
emitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, las demás normas concordantes y las estipulaciones en el 
contrato fiduciario. 
 
 

4. OBJETO Y FINALIDAD DEL CONTRATO 
 
El objeto del Contrato consiste en la prestación de servicios de representación legal de tenedores de títulos 
hipotecarios por parte de la Fiduciaria en la Emisión TIPS-Pesos N-11. En consecuencia, el Representante se obliga a 
prestar los servicios de representación legal de tenedores de títulos hipotecarios de cada una de las emisiones de 
títulos del Emisor que se emitan bajo el Programa TIPS-Pesos N-11 de conformidad con lo establecido en el Contrato, 
en el Reglamento de Emisión y Colocación, en el Prospecto de Información, en el Decreto 2555 de 2010, y demás 
normas concordantes.  
 
 

5. MODIFICACIONES CONTRACTUALES 
 
No se han realizado modificaciones contractuales en la Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – 
Emisión TIPS-Pesos N-11. 
 
 

6. BIENES QUE CONFORMAN EL NEGOCIO 
ESTADO ACTUAL, LOCALIZACIÓN, IDENTIFICACIÓN Y VALOR DE LOS BIENES FIDEICOMITIDOS 
 
El contrato de Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – Emisión TIPS-Pesos N-11 no estipula ningún 
tipo de bienes y derechos. 
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6.1.1. DISPONIBLE  
 
Teniendo en cuenta lo anterior; Los contratos de representación legal no estipulan ningún tipo de derechos sobre 
activos muebles y/o inmuebles, motivo por el cual se informa que durante el periodo de la presente Rendición de 
Cuentas no se cuenta con activos. 
 

6.1.2. BANCOS 
 
Se informa que en la Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – Emisión TIPS-Pesos N-11 no se 
tienen cuentas bancarias aperturadas.  
 

6.1.3. INVERSIONES 
 
Se informa que en la Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – Emisión TIPS-Pesos N-11 no se 
tienen Inversiones en los Fondos de Inversión Colectiva FICS. 
 

6.1.4. CUENTAS POR COBRAR 
 
Se informa que en la Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – Emisión TIPS-Pesos N-11 no se 
tienen cuentas por cobrar de ningún tipo. 
 

6.1.5. INMUEBLES 
 

Se informa que en la Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – Emisión TIPS-Pesos N-11 no se 
tienen inmuebles. 
 
 

7. SECCION ESPECIFICA DEL NEGOCIO FIDUCIARIO 
 

Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., actuando como vocera y administradora del negocio fiduciario en referencia, se 
permite adjuntar a la presente Rendición de Cuentas como ANEXO No. 1, la información detallada de acuerdo con la 
tipología y particularidades del fideicomiso. 
 
 

8. EVOLUCION DE LOS APORTES Y PATRIMONIO 
 

Se informa que en la Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – Emisión TIPS-Pesos N-11 no se 
tienen Aportes ni Patrimonio. 
 

8.1 UTILIDADES Y/O PERDIDAS 
 

Se informa que en la Representación Legal de tenedores de títulos hipotecarios – Emisión TIPS-Pesos N-11 no se 
generan utilidades y/o pérdidas. 
 
 

9. COMISIONES FIDUCIARIAS 
 

Como contraprestación por la celebración y ejecución del Contrato, el FIDEICOMITENTE pagará al FIDUCIARIO a título 
de comisiones fiduciarias, las siguientes sumas de dinero: 
 
Por su gestión de Representación Legal de Tenedores de Títulos en desarrollo de lo regulado en el contrato de fiducia, 
las Partes estipulan unos honorarios mensuales a favor de la Fiducia equivalente a la suma de un (1) salario mínimo 
legal mensual vigente (SMLMV) (en adelante los honorarios) tomando como referencia el SMLMV vigente al momento 
de causación de los honorarios a favor de la Fiduciaria. Sobre los honorarios se liquidará y pagará el IVA aplicable. 
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Parágrafo: Los honorarios y/o costos que se generen a favor de la Fiduciaria serán a cargo de la Universalidad y su 
pago se sujetará en todos los casos a la Prelación de Pagos de la Universalidad, en los términos y plazos definidos en el 
reglamento.  
 

a. Los Honorarios a favor de la Fiduciaria por el desarrollo de su gestión en los términos antes relacionados, se 
causarán por mes o por fracción de mes calendario en que la Fiduciaria preste sus servicios de Representación 
Legal de Tenedores; dicho mes o fracción de mes se contará a partir de la fecha de creación de la Universalidad.  
 

b. Los Honorarios a favor de la Fiduciaria serán pagados por la Titularizadora exclusivamente con cargo a los 
recursos de la Universalidad en los términos expresamente definidos en el contrato Fiduciario y en el 
reglamento.  
 

c. El Pago de los Honorarios se realizará por parte de la Titularizadora con sujeción a la Prelación de Pagos 
establecida en el reglamento. Para el efecto la Fiduciaria presentará a la Titularizadora la factura o cuenta de 
cobro correspondiente.  
 

Cualquier gestión adicional diferente a las actividades para el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el 
contrato fiduciario será cobrada de manera independiente, previo acuerdo entre las Partes.    
 

9.1. FACTURACION PERIODO RENDICION DE CUENTAS:  
 

MES FACTURA Concepto Valor Factura IVA Total Factura Estado 

ENERO 219893 Comisión Fid                      1,160,000                           220,400                       1,380,400  Pagada 

ENERO 219988 Comisión Fid                      1,000,000                           190,000                       1,190,000  Pagada 

FEBRERO 220394 Comisión Fid                      1,160,000                           220,400                       1,380,400  Pagada 

MARZO 220885 Comisión Fid                      1,160,000                           220,400                       1,380,400  Pagada 

ABRIL 221338 Comisión Fid                      1,160,000                           220,400                       1,380,400  Pagada 

MAYO 221796 Comisión Fid                      1,160,000                           220,400                       1,380,400  Pagada 

JUNIO 222313 Comisión Fid                      1,160,000                           220,400                       1,380,400  Pagada 

TOTAL COMISIONES                7,960,000.00                 1,512,400.00                 9,472,400.00   

 
Tabla 1. Acumulado de Facturacion 

 
9.2. FACTURACION ACUMULADA: 

 
Informamos en la presente Rendición de Cuentas el estado de Facturacion acumulada de las comisiones fiduciarias. 
 

Cto. R.L. Tenedores de Títulos - Emisión TIPS-Pesos N-11 

AÑO Valor Acumulado IVA 
Total Valor 
Acumulado 

Estructuración 902.090 171.397 1.073.487 

2015 3.866.100 734.559 4.600.659 

2016 8.273.448 1.571.955 9.845.403 

2017 8.852.604 1.681.995 10.534.599 

2018 9.374.904 1.781.232 11.156.136 

2019 9.937.392 1.888.104 11.825.496 

2020 10.533.636 2.001.391 12.535.027 

2021 10.902.312 2.071.439 12.973.751 

2022 12.000.000 2.280.000 14.280.000 

TOTAL 74.642.486 14.182.072 88.824.558 

Tabla 2. Acumulado de Facturacion 

 
9.3. ESTADO DE CUENTAS COMISIONES PENDIENTES DE PAGO: 

 

De acuerdo con la información suministrada, se informa que el Fideicomitente se encuentra al día en Comisiones 
Fiduciarias. 
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10. DESARROLLO Y EJECUCION DEL NEGOCIO 
 

A continuación, se relacionan los aspectos más importantes respecto a la gestión y ejecución del negocio fiduciario, 
para el periodo que comprende la presente Rendición de Cuentas. 
 

10.1. OBLIGACIONES DEL FIDUCIARIO 
 

De acuerdo con la cláusula cuarta del contrato de Representación Legal, y con corte a la presente Rendición de 
Cuentas se detallan las obligaciones y cumplimiento de la fiduciaria. Ver ANEXO No. 2. 

 
10.2. ASPECTOS RELEVANTES 

 

Durante el periodo de la presente Rendición de Cuentas, se presentaron los siguientes aspectos relevantes.  
 

A continuación, se presenta un resumen de las series y subseries clase A, B y MZ de la universalidad TIPS PESOS N-11 
con su respectiva información de pago de intereses a la universalidad TIPS-PESOS N-11.  
 

 
Tabla No.3 RESUMEN TITULOS TIPS clase A, B, MZ 

 
10.3. HISTORICO DE PAGOS EFECTUADOS A LA UNIVERSALIDAD TIPS PESOS N-11 

 

A continuación, se presenta el histórico de pagos por series y subseries clase A, B, MZ de la universalidad TIPS PESOS 
N-11. 
 

10.3.1. A LA UNIVERSALIDAD TIS PESOS A-1  N-11 2025  
 

 

Fecha / 
Date  

 TIPS PESOS A-1 N-11 
2025  

% de 
amortización 
efectuado / 

Amortization % 
paid  

Pago de Capital / 
Principal Payment  

Pago de Intereses / 
Interest Payment  

10/06/2015             319,378,700,000.00                                -      

10/07/2015             313,095,738,493.00  1.967245%      6,282,961,507.00             1,672,905,630.60  

10/08/2015             306,725,484,400.00  1.994577%      6,370,254,093.00             1,639,995,478.23  

10/09/2015             297,616,117,212.00  2.852215%      9,109,367,188.00             1,606,628,087.29  

10/10/2015             290,007,424,303.00  2.382342%      7,608,692,909.00             1,558,913,221.96  

10/11/2015             283,889,051,415.00  1.915711%      6,118,372,888.00             1,519,058,888.50  

10/12/2015             277,518,752,609.00  1.994591%      6,370,298,806.00             1,487,010,851.31  

10/01/2016             272,831,678,559.00  1.467560%      4,687,074,050.00             1,453,643,226.17  

10/02/2016             265,619,737,034.00  2.258116%      7,211,941,525.00             1,429,092,332.29  

10/03/2016             260,469,171,033.00  1.612683%      5,150,566,001.00             1,391,316,182.58  

10/04/2016             256,026,958,245.00  1.390892%      4,442,212,788.00             1,364,337,517.87  

10/05/2016             250,782,887,742.00  1.641960%      5,244,070,503.00             1,341,069,207.29  

10/06/2016             245,878,118,783.00  1.535722%      4,904,768,959.00             1,313,600,765.99  

10/07/2016             241,356,157,134.00  1.415862%      4,521,961,649.00             1,287,909,586.19  
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10/08/2016             236,222,400,034.00  1.607420%      5,133,757,100.00             1,264,223,551.07  

10/09/2016             229,561,671,013.00  2.085527%      6,660,729,021.00             1,237,332,931.38  

10/10/2016             225,781,527,076.00  1.183593%      3,780,143,937.00             1,202,444,032.77  

10/11/2016             219,694,536,340.00  1.905885%      6,086,990,736.00             1,182,643,638.82  

10/12/2016             214,440,766,306.00  1.644997%      5,253,770,034.00             1,150,759,981.35  

10/01/2017             209,798,398,887.00  1.453562%      4,642,367,419.00             1,123,240,733.91  

10/02/2017             204,584,490,509.00  1.632516%      5,213,908,378.00             1,098,924,013.37  

10/03/2017             199,443,968,969.00  1.609538%      5,140,521,540.00             1,071,613,561.29  

10/04/2017             195,685,897,294.00  1.176682%      3,758,071,675.00             1,044,687,509.46  

10/05/2017             191,132,390,610.00  1.425739%      4,553,506,684.00             1,025,002,730.03  

10/06/2017             186,066,242,787.00  1.586251%      5,066,147,823.00             1,001,151,462.02  

10/07/2017             182,933,476,281.00  0.980894%      3,132,766,506.00                974,614,979.72  

10/08/2017             178,355,364,662.00  1.433443%      4,578,111,619.00                958,205,548.76  

10/09/2017             174,184,978,279.00  1.305781%      4,170,386,383.00                934,225,400.10  

10/10/2017             169,553,603,875.00  1.450120%      4,631,374,404.00                912,380,916.23  

10/11/2017             163,554,975,643.00  1.878218%      5,998,628,232.00                888,121,777.10  

10/12/2017             159,597,362,544.00  1.239160%      3,957,613,099.00                856,700,962.42  

10/01/2018             153,746,788,696.00  1.831861%      5,850,573,848.00                835,970,985.01  

10/02/2018             149,450,231,758.00  1.345286%      4,296,556,938.00                805,325,679.19  

10/03/2018             145,814,756,791.00  1.138296%      3,635,474,967.00                782,820,313.95  

10/04/2018             142,067,429,016.00  1.173318%      3,747,327,775.00                763,777,696.07  

10/05/2018             137,751,734,906.00  1.351278%      4,315,694,110.00                744,149,193.19  

10/06/2018             133,898,989,803.00  1.206325%      3,852,745,103.00                721,543,587.44  

10/07/2018             129,971,708,099.00  1.229663%      3,927,281,704.00                701,362,908.59  

10/08/2018             125,162,292,844.00  1.505866%      4,809,415,255.00                680,791,807.02  

10/09/2018             122,515,774,022.00  0.828646%      2,646,518,822.00                655,600,089.92  

10/10/2018             117,859,903,271.00  1.457790%      4,655,870,751.00                641,737,624.33  

10/11/2018             113,613,683,610.00  1.329525%      4,246,219,661.00                617,350,173.33  

10/12/2018             110,056,283,960.00  1.113850%      3,557,399,650.00                595,108,474.75  

10/01/2019             106,593,832,404.00  1.084121%      3,462,451,556.00                576,474,815.38  

10/02/2019             102,345,916,842.00  1.330056%      4,247,915,562.00                558,338,494.13  

10/03/2019               98,836,912,646.00  1.098697%      3,509,004,196.00                536,087,912.42  

10/04/2019               95,315,628,339.00  1.102542%      3,521,284,307.00                517,707,748.44  

10/05/2019               91,961,030,970.00  1.050351%      3,354,597,369.00                499,263,261.24  

10/06/2019               89,085,782,704.00  0.900263%      2,875,248,266.00                481,691,880.22  

10/07/2019               85,351,514,324.00  1.169229%      3,734,268,380.00                466,631,329.80  

10/08/2019               81,229,497,845.00  1.290636%      4,122,016,479.00                447,071,232.03  

10/09/2019               78,629,189,927.00  0.814177%      2,600,307,918.00                425,480,109.71  

10/10/2019               75,059,203,562.00  1.117791%      3,569,986,365.00                411,859,696.84  

10/11/2019               72,370,153,078.00  0.841963%      2,689,050,484.00                393,160,108.26  

10/12/2019               69,182,696,164.00  0.998018%      3,187,456,914.00                379,074,861.82  

10/01/2020               65,844,946,021.00  1.045076%      3,337,750,143.00                362,378,962.51  

10/02/2020               63,228,519,060.00  0.819224%      2,616,426,961.00                344,895,827.26  

10/03/2020               59,559,950,072.00  1.148658%      3,668,568,988.00                331,190,982.84  

10/04/2020               57,128,916,058.00  0.761176%      2,431,034,014.00                311,975,018.48  

10/05/2020               56,563,539,108.00  0.177024%         565,376,950.00                299,241,262.31  

10/06/2020               55,189,140,779.00  0.430335%      1,374,398,329.00                296,279,817.85  

10/07/2020               53,677,687,469.00  0.473248%      1,511,453,310.00                289,080,719.40  

10/08/2020               52,087,849,044.00  0.497791%      1,589,838,425.00                281,163,726.96  

10/09/2020               50,580,154,821.00  0.472071%      1,507,694,223.00                272,836,153.29  
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10/10/2020               47,270,704,825.00  1.036215%      3,309,449,996.00                264,938,850.95  

10/11/2020               44,509,468,367.00  0.864565%      2,761,236,458.00                247,603,951.87  

10/12/2020               41,705,585,272.00  0.877918%      2,803,883,095.00                233,140,595.31  

10/01/2021               39,717,852,088.00  0.622375%      1,987,733,184.00                218,453,855.65  

10/02/2021               37,089,333,449.00  0.823010%      2,628,518,639.00                208,042,109.24  

10/03/2021               34,901,356,208.00  0.685073%      2,187,977,241.00                194,273,928.61  

10/04/2021               32,065,097,694.00  0.888055%      2,836,258,514.00                182,813,303.82  

10/05/2021               29,797,112,894.00  0.710124%      2,267,984,800.00                167,956,981.72  

10/06/2021               27,057,341,879.00  0.857844%      2,739,771,015.00                156,077,277.34  

10/07/2021               25,233,970,555.00  0.570912%      1,823,371,324.00                141,726,356.76  

10/08/2021               23,318,969,482.00  0.599602%      1,915,001,073.00                132,175,537.77  

10/09/2021               21,028,059,679.00  0.717302%      2,290,909,803.00                122,144,762.15  

10/10/2021               18,761,026,628.00  0.709826%      2,267,033,051.00                110,144,976.60  

10/11/2021               16,657,269,550.00  0.658703%      2,103,757,078.00                  98,270,257.48  

10/12/2021               13,820,828,990.00  0.888112%      2,836,440,560.00                  87,250,777.90  

10/01/2022               11,887,345,472.00  0.605389%      1,933,483,518.00                  72,393,502.25  

10/02/2022                 9,897,309,567.00  0.623096%      1,990,035,905.00                  62,265,915.58  

10/03/2022                 7,860,334,575.00  0.637793%      2,036,974,992.00                  51,842,107.51  

10/04/2022                 5,863,195,688.00  0.625320%      1,997,138,887.00                  41,172,432.50  

10/05/2022                 4,366,187,876.00  0.468725%      1,497,007,812.00                  30,711,419.01  

10/06/2022                 1,886,470,967.00  0.776419%      2,479,716,909.00                  22,870,092.09  

10/07/2022                    682,534,632.00  0.376962%      1,203,936,335.00                    9,881,334.93  

10/08/2022                                        -    0.213707%         682,534,632.00                    3,575,116.40  

10/09/2022                                        -    0.000000%                             -                                      -    

10/10/2022                                        -    0.000000%                             -                                      -    

10/11/2022                                        -    0.000000%                             -                                      -    

10/12/2022                                        -    0.000000%                             -                                      -    

10/01/2023                                        -    0.000000%                             -                                      -    

10/02/2023                                        -    0.000000%                             -                                      -    

